
 چراغ کدام نهادها
 برای مردان رئیسی سبز شد

آغاز دولت چهاردهم و پایان کار دولت سیزدهم از اوایل 
مردادماه کلید خورد و اغلب اعضای کابینه رئیسی به تدریج و 
پس از رای اعتماد مجلس به همه وزیران پیشنهادی مسعود 
ج شدند. حالا خبر می رسد که هر یک  پزشکیان از پاستور خار
از مردان کابینه پیشین، مقصدی تازه برای فعالیت انتخاب 
کرده اند و در پست های جدید قرار گرفتند. البته برخی دیگر نیز 
فعلا گزینه ای جز بازگشت به محل کار سابق خود ندارند. علی 
بهادری جهرمی که در 36 سالگی سخنگوی دولت ابراهیم رئیسی 
شده بود، حالا با روی کار آمدن کابینه جدید، دولت را ترک کرده 
است. او به دانشگاه باز گشته؛ دانشکده حقوق دانشگاه تربیت 
مدرس. خود او پیش از ترک جایگاه سخنگویی اعلام کرده بود 
که علاقه ای به فعالیت در سمت دیگری غیر از عضویت هیأت 
علمی دانشگاه ندارد و دانشگاه تربیت مدرس مقصد اوست. 
گر تصمیم تازه ای برای فعالیتش  به هر روی بهادری جهرمی ا
نگیرد، بر اساس قانون باید به این دانشگاه بازگردد. ورود علی 
بهادری جهرمی به کابینه سیزدهم با اتفاقی تلخ برای او و خانواده 
اش توامان شد؛ دی ماه 1400 دختر کوچکش را بر اثر بیماری 
از دست داد. 2 اقدام او در سالهای سخنگویی دولت، در میان 
افکار عمومی وایرال شد؛ اول؛ حضورش در چند دانشگاه در 
نیمه دوم سال 1400 و همزمان با شکل گیری اعتراضات پس از 
مرگ مهسا امینی که تلاش داشت به نمایندگی از دولت بگوید با 
معترضان دانشجو گفت وگو می کند. دوم؛ اظهار نظری که البته 
از سوی عضو دیگری از دولت تکذیب شد. علی بهادری جهرمی 
روز 26 دی 1401 با انتشار یک توییت در حساب شخصی خود 
نوشت که محمدرضا پهلوی و همسرش هنگام آخرین خروج 
خود از کشور در تاریخ 26 دی 13۵۷، تاج شاه و ملکه وقت را به 
همراه مقدار زیادی ارز و جواهرات دیگر به خارج از کشور منتقل 
کردند؛ موضوعی که البته بعد از یک هفته، از سوی سید عزت ا... 
ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی تکذیب شد. ضرغامی آن زمان با 
انتشار تصاویری تأیید کرد که این دو تاج هنوز در موزه جواهرات 

سلطنتی ایران هستند. 
از تهران به همدان

محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دولت 
سیزدهم اما عازم همدان شد. او عضو هیأت علمی دانشگاه 
بوعلی سینا همدان است و احتمالا همانند دوران پیش از وزارت 
که در این دانشگاه تدریس می کرد، باز هم به دانشگاه بوعلی باز 
می گردد. او استاد شیمی است و در سال های 13۸0 و 13۸4 به 
رتبه های علمی دانشیاری و استادی ارتقا یافت. در دوره وزارت 
او، از جمله رویدادهایی که بسیار سر و صدا کرد، انتشار اخباری 

مبنی بر اخراج تعدادی از اساتید در دانشگاه ها بود. 
ترافیک بازگشت به دانشگاه

با این همه فعلا مقصد زلفی گل دانشگاه همدان است. بازگشت 
به دانشگاه در خصوص دو چهره دیگر کابینه رئیسی نیز صدق 
می کند؛ سید محمد حسینی، معاون سابق پارلمانی ابراهیم 
رئیسی و محمدمهدی اسماعیلی وزیر سابق فرهنگ و ارشاد 
 ، اسلامی هم به دانشگاه بازمی گردند. به گزارش اقتصادنیوز
اسماعیلی و حسینی هر 2 عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
هستند و بر اساس پیگیری های اقتصادنیوز حتی در صورتی 
که قرار باشد این افراد در سمت جدیدی به کار گرفته شوند بر 
اساس قانون ابتدا باید به دانشگاه بازگردند. سید محمد حسینی 
زاده رفسنجان است و نکته جالب، نسبت خویشاوندی است 
گرچه خواهرزاده مرحوم  کبر هاشمی رفسنجانی دارد. او ا که با ا
هاشمی است، اما از منظر عقاید سیاسی به جریان نزدیک 
به هاشمی نزدیک نبود. حسینی در دولت احمدی نژاد در 
جایگاه وزیر ارشاد قرار گرفت و در دولت رئیسی معاون او در امور 
مجلس شد. سید محمد حسینی عضو هیأت علمی دانشکده 
الهیات دانشگاه تهران است و تا امروز مقصدی غیر از دانشگاه 
، وزیر سابق  ع پور گمانه زنی نشده است. عیسی زار برای او 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز عضو هیأت علمی دانشگاه علم و 
صنعت ایران است و هنوز در خصوص فعالیت جدید خود سخنی 
به میان نیاورده است. به گزارش اقتصادنیوز، احسان خاندوزی 
نیز عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 

است و در این هفته تکریم شد و به دانشگاه بازگشت. 
 درهای باز ستاد اجرایی و بنیاد مستضعفان به روی مردان 
گزارش  به  نمی روند.  دانشگاه  به  همه  حال  این  با  رئیسی 
کار و رفاه  ، صولت مرتضوی وزیر سابق تعاون،  اقتصادنیوز
اجتماعی با حکم پرویز فتاح رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
نیز بر کرسی ریاست هیات مدیره بنیاد برکت تکیه زد. سپهر 
خلجی که رئیس شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم بود با حکم 
دیگر فتاح، به عنوان مشاور او منصوب شد. از سوی دیگر برخی 
زمزمه ها درباره محسن منصوری معاون اجرایی ابراهیم رئیسی 
نیز حکایت از آن دارد که او به بنیاد مستضعفان می رود. البته 
مقصد او یعنی بنیاد مستضعفان، جایی است که قبلا از آنجا به 
استانداری تهران و بعدتر به معاونت اجرایی رئیس جمهوری 
وقت رسیده بود. منصوری با 3۷ سال سن داشت که وارد کابینه 
رئیسی شد. رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش دولت 
سیزدهم نیز چهارشنبه هفتم شهریورماه با حکم حسین دهقان، 
رئیس بنیاد مستضعفان به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع 

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی منصوب شد. 
اوجی در نفت ماند؟

همچنین جواد اوجی که وزیر نفت دولت سیزدهم بود پیش از 
این در سمت های حوزه نفت و پتروشیمی فعالیت می کرد که به 
که سابقه او نیز به  احتمال زیاد در همین حوزه باقی می ماند، چرا
وزارت نفت باز می گردد؛ او در زمان وزارت مسعود میرکاظمی در 
دولت محمود احمدی نژاد معاون وزیر بود. در سمت دیگر کابینه 
رئیسی امیر محمدرضا آشتیانی که در دولت سیزدهم وزیر دفاع 
بود، روز چهارشنبه به عنوان جانشین رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح منصوب شد. 
وفای وزارت به 2 وزیر رئیسی

با این حال از میان مردان رئیسی، ردای وزارت به 2 نفر از آنها 
وفا کرد و توانستند همچنان در جایگاه وزارت در دولت چهاردهم 
بمانند و به عبارتی در کابینه جدید ابقا شدند. اسماعیل خطیب 
وزیر اطلاعات دولت سیزدهم با رأی اعتماد دوباره مجلس، در 
همین سمت باقی ماند و به دولت چهاردهم منتقل شد. این 
موضوع در مورد عباس علی آبادی دیگر وزیر دولت سیزدهم هم 
صدق کرد؛ البته با اندکی تفاوت؛ او که وزیر صمت دولت رئیسی 
بود، این بار با اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رهسپار 
ساختمان وزارت نیرو شد و عنوان وزیر نیروی دولت چهاردهم را 

نیز به کارنامه افزود. 

   شرایط کنونی منطقه و انتخابات آمریکا
 حسن هانی زاده، کارشناس روابط بین الملل در 
گفت:  ارتباط با انتخابات آمریکا به »آرمان ملی« 
انتخابات 2024 ایالات متحده به مرحله حساسی 
انتخابات  نتایج  دیگر  ماه  سه  تا  و  است  رسیده 
مشخص خواهد شد. در شرایط کنونی بین دونالد 
ترامپ نامزد جمهوری خواهان که شخصیتی افراطی 
و وابسته به لابی صهیونیستی است و خانم کامالا 
گرفته و هرچند در برخی  هریس رقابتی جدی در 
از نظرسنجی ها خانم هریس از رشد قابل توجهی 
برخوردار شده است، اما آقای ترامپ همچنان از 
محبوبیت بالایی برخوردار است. با این وجود این 
دو کاندیدا در ارتباط با مساله ایران و غزه متفاوت 
نگاه می کنند. ترامپ و جمهوری خواهان به شدت 
از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر افراطی اسرائیل 
حمایت کرده و تلاش می کند که جنگ غزه تا نتایج 
که با این  انتخابات آمریکا ادامه داشته باشد، چرا
روش آرای لابی اسرائیل در آمریکا را خواهد داشت. 
خانم کامالا هریس و حزب دموکرات در تلاش هستند 
کتیکی در غزه را ایجاد  یک آتش بس حتی آتش بسی تا
کستری های جامعه آمریکا را به سمت  کنند تا آرای خا
خانم هریس جذب کند. در شرایط کنونی دموکرات ها 
در تلاش هستند تا قبل از برگزاری انتخابات آمریکا با 
کوشش وزیر امور خارجه آمریکا دستاوری در ایجاد 

آتش بس در غزه داشته باشند. 

کرات و نتیجه انتخابات آمریکا    ایران، مذا
 این کارشناس برجسته در ارتباط با نتایج انتخابات 
آمریکا بر مسائل بین ایران و آمریکا نیز گفت: در رابطه 
گر دونالد ترامپ پیروز شود چهار سال پر  با ایران ا
که ترامپ تلاش دارد  تنش را شاهد خواهیم بود، چرا
امنیت صهیونیست ها را تامین کند لذا به طور طبیعی 
تلاش خواهد کرد فشارهای زیادی هم به ایران و هم 
به محور مقاومت آورده تا قدرت ایران تضعیف شود. 
بنایراین رئیس جمهور ایران آقای مسعود پزشکیان 
کنون درصدد است برای بعد از پیروزی ترامپ  از هم ا
در انتخابات آمریکا برنامه ریزی کند و رئیس دستگاه 
دیپلماسی آقای عباس عراقچی هم باید دست به 
یارگیری جدید در اروپا بزند تا آثار تحریمی که احتمالا 
بعد از پیروزی ترامپ علیه ایران ایجاد خواهد شد را 

به حداقل برساند. 
از این رو رئیس جمهور شدن ترامپ برای ایران و 
ک خواهد بود هرچند گزارش ها  محور مقاومت خطرنا
نشان می دهد حزب دموکرات و خانم هریس برای 
انتخابات برنامه ریزی دارند و از طریق نزدیک شدن 
به ایران و هم از طریق حل مشکلات مردم غزه به نوعی 
به دنبال دستاورد سیاسی برای خود هستند. خانم 
گر وی  هریس یک لهجه مناسب در برابر ایران دارد و ا
انتخاب شود ممکن است فضای تعامل بیشتری 
بین ایران و آمریکا و کشورهای اروپایی به وجود آمد. 
گر خانم هریس پیروز شود امیدهای زیادی برای  ا
کرات بین ایران و اروپا و آمریکا و همچنین چین  مذا
که تیم او معتقد  و روسیه به وجود خواهد آمد، چرا
است خروج از برجام توسط ترامپ کار اشتباهی بود 
لذا به نظر می رسد که تعامل با خانم هریس برای ایران 
بسیار بهتر و آسانتر در مقایسه به دونالد ترامپی است 
که اساسا اعتقادی به تعامل با ایران در چارجوب 

برجام ندارد. 

 ایران باید سناریوهای خود برای پیروزی ترامپ 
را آماده کند

هسته ای  مسائل  کارشناس   ، بهشتی پور حسن 
نیز در ارتباط با نتیجه انتخابات آمریکا بر نوع تعامل 
دو کشور بر پرونده هسته ای به »آرمان ملی« گفت: 
آقای ترامپ که عموما در حال سخنرانی های پر شور و 
حرارت در ارتباط با انتخابات است و موضع گیری های 
توام با ایران هراسی در مورد تهران دارد. شخصا 
معتقدم چندان نباید بر روی حرف های امروز ترامپ 
گر در یاد داشته باشیم او در گذشته  حساب باز کرد ا
گر به قدرت برسد دو روزه می تواند  اعلام کرده بود که ا
با ایران به توافق برسد و یا اینکه مساله جنگ اوکراین و 
روسیه را یک روزه حل خواهد شد. در ماجرای دیدار با 
رهبر کره هم مشاهده کردیم که او ملاقات هایی با رهبر 
این کشور انجام داد اما مسائل کره و آمریکا حل نشد 
بنابراین نمی تواند روی حرف شخص ترامپ حساب 
باز کرد و باید دید او چه تیمی را روی کار خواهد آورد 
آیا او وزیر خارجه را آقای پمپئو معرفی می کند پمپئو 
فردی کاملا افراطی است و دشمنی شدیدی با ایران 
دارد و توافق کردن با او بسیار بعید است لذا تیم ترامپ 
مهم تر از شخص ترامپ است. ترامپ یک بازرگان 
است و مانند تاجر صحبت می کند و خود را فردی 
ریسک پذیر دانسته و خود را مشکل گشای عالم و آدم 
می داند. در حالی که واقعیت این طور نیست و تیم 
او شامل وزیر دفاع؛ وزیر خارجه، رئیس سازمان سیا 
و مشاور امنیت ملی او هستند که مسیر دولت وی 
در برابر ایران را مشخص خواهند کرد. ضمن اینکه 
گر او  انتخابات آمریکا چند ماه دیگر آغاز می شود. و ا
گر باید اتفاق  کمه نشود و ده ها ا گر محا پیروز شود و ا
بیفتد بعد مشخص شود که چه خواهد شد لذا ایران 

گر ترامپ روی کار آمد  کنون باید به فکر باشد که ا از ا
چه سنایور هایی را در برابر او روی میز داشته باشد. 

   ایران باید سناریو های مختلف داشته باشد
این کارشناس در ارتباط با نگاه خانم هریس به 
آمریکا در صورت پیروزی در  و  ایران  مسائل بین 
هریس  خانم  گفت:  ملی  آرمان  به  هم  انتخابات 
دنباله روی سیاست دموکرات ها در ارتباط با ایران 
خواهد بود. در این معنا که به صورت قطره چکانی 
تحریم ها را لغو خواهد کرد و به موازات گرفتن امتیازات 
جدید تحریم های ایران را به تدریج لغو کند. هریس 
به نظر می رسد به دنبال احیای کارهای انجام نشده 
در برابر ایران در دولت آینده آمریکاست. او می داند 
برجام در 2۷ مهر 1404 عملا تمام شده خواهد بود لذا 
به دنبال امتیاز دادن به ایران است تا تحریم ها را لغو 
کنند و در غالب جدیدی غیر از آنچه در برجام بوده 
امتیازات جدید از ایران بگیرند. لذا دولت کنونی باید 
یک نگاه جامع به مساله انتخابات در آمریکا داشته 
باشد سناریوهای مختلفی را در برابر پیروزی ترامپ 
و احتمال افزایش فشارها از سوی او در نظر داشته 
باشد و همچنین سناریوی هایی را در ارتباط با موضع 
گیری ها و برنامه هایی که خانم هریس برای ایران در 
نظر دارد را از قبل تهیه کند تا بتواند با سرعت بیشتری 
به اهداف مد نظر خود دست یابد و اینطور نباشد که 
در صورت اینکه هریس پیروز انتخابات شد و چون او 
به دنبال افزایش تحریم ها علیه ایران نیست به دنبال 
که به نظر می ر سد هریس به  رفع تحریم ها نباشد، چرا

دنبال توافق جدیدی با ایران باشد. 
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گزارش
گام اول: اقناع مردم؛ گام دوم: 

گاهانه تصمیم آ
بقیه از صفحه2| هر چند که او اخیرا گفته: 
»هر انسان دغدغه مندی، تصور نمی کنم این 
نوع سیاست و این نوع نگاه را بپذیرد و هیچ 
منطقی وجود ندارد که ما بنزین را به قیمت دلار 
آزاد بخریم و به قیمت سوبسیددار بفروشیم.« 
حال باید دید که رویکرد دولت چهاردهم در 
حوزه حامل های انرژی چگونه خواهد بود. در 
هر تصمیمی، تمام پیوست های اجتماعی، 
فرهنگی و عدالت را مد نظر قرار می دهیم معاون 
»چهارمین  در  حضور  با  رئیس جمهور  اول 
جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال 
« در سازمان برنامه و بودجه  1404 کل کشور
کشور، اولویت های برنامه ای و بودجه ای دولت 
عارف  محمدرضا  کرد.  تشریح  را  چهاردهم 
گفت: دولت چهاردهم، رشد تولید، مهار تورم 
و بهبود معیشت مردم را به عنوان دستور کار 
اصلی خود قرار داده است و وظیفه کوتاه مدت 
دولت، تثبیت وضع اقتصادی کشور است. وی 
با بیان اینکه فضای همدلی و همراهی خیلی 
خوبی بین سه قوه برای اداره امور کشور شکل 
گرفته است، افزود: همه ما باید قدر این فضای 
همدلانه را در جهت توسعه و پیشرفت کشور 
بدانیم و با توجه به رهنمودهای مقام معظم 
رهبری در دیدار با هیأت دولت، عزم خود را 
برای خدمت رسانی بهتر به مردم عزیزمان 
جزم کنیم. وی کنترل سطح قیمت ها از سوی 
دستگاه های مسئول و استمرار تلاش برای 
کاهش تورم را یک ضرورت دانست و اظهار کرد: 
با توجه به مشکلاتی که در زمینه تأمین آب 
کنون باید  و برق در کشور وجود دارد، از هم ا
به فکر تابستان آینده باشیم تا اثرات منفی 
تأمین نشدن برق برای اقتصاد کشور را کاهش 
دهیم. عارف سپس افزود: توجه به محیط 
، از اولویت های دولت چهاردهم  زیست کشور
است و هیچ دستگاهی با هیچ توجیهی، حق 
ندارد آینده سرزمین ایران را با تخریب محیط 
زیست و دست درازی به منابع و ثروت های 
، مورد تهدید قرار دهد. البته  کشور طبیعی 
دولت به دنبال تقویت و ارتقای جایگاه سازمان 
از  تا  هست  نیز  زیست  محیط  از  حفاظت 
حقوق نسل های آتی در زمینه محیط زیست 
محافظت کند. معاون اول رئیس جمهور بیان 
کرد: دولت چهاردهم بنای وعده دادن ندارد؛ 
مگر وعده های قابل اجرا و فکرشده ای که خود 
را هم متعهد به تحقق آنها می داند. از این رو، 
 ، کشور همه مسئولان دستگاه های اجرایی 
 ، در چارچوب منابع و امکانات موجود کشور
وظیفه اجرای برنامه هفتم و تعهدات دولت را 
عهده دار هستند. وی در ادامه خواستار ارائه 
برنامه و نقشه راه جامعی از سوی سازمان برنامه 
و بودجه به دولت برای رفع ناترازی موجود 
در حوزه انرژی شد و گفت: به مردم اطمینان 
می دهیم که دولت چهاردهم، هیچ تصمیم 
عجولانه ای نخواهد گرفت و در هر تصمیمی، 
تمام پیوست های اجتماعی، فرهنگی و عدالت 
را مد نظر قرار می دهیم. هر چند که او اخیرا 
گفته: »هر انسان دغدغه مندی، تصور نمی کنم 
این نوع سیاست و این نوع نگاه را بپذیرد و 
که ما بنزین را به  هیچ منطقی وجود ندارد 
قیمت دلار آزاد بخریم و به قیمت سوبسیددار 
که رویکرد دولت  بفروشیم.« حال باید دید 
چهاردهم در حوزه حامل های انرژی چگونه 
خواهد بود. در هر تصمیمی، تمام پیوست های 
اجتماعی، فرهنگی و عدالت را مد نظر قرار 
می دهیم معاون اول رئیس جمهور با حضور 
تدوین  و  تهیه  ستاد  جلسه  »چهارمین  در 
« در سازمان  لایحه بودجه سال 1404 کل کشور
، اولویت های برنامه ای  برنامه و بودجه کشور
و بودجه ای دولت چهاردهم را تشریح کرد. 
چهاردهم،  دولت  گفت:  عارف  محمدرضا 
رشد تولید، مهار تورم و بهبود معیشت مردم 
کار اصلی خود قرار داده  را به عنوان دستور 
است و وظیفه کوتاه مدت دولت، تثبیت وضع 
اقتصادی کشور است. وی با بیان اینکه فضای 
همدلی و همراهی خیلی خوبی بین سه قوه 
برای اداره امور کشور شکل گرفته است، افزود: 
همه ما باید قدر این فضای همدلانه را در جهت 
توسعه و پیشرفت کشور بدانیم و با توجه به 
رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدار با 
هیأت دولت، عزم خود را برای خدمت رسانی 
بهتر به مردم عزیزمان جزم کنیم. وی کنترل 
سطح قیمت ها از سوی دستگاه های مسئول 
و استمرار تلاش برای کاهش تورم را یک ضرورت 
دانست و اظهار کرد: با توجه به مشکلاتی که 
در زمینه تأمین آب و برق در کشور وجود دارد، 
کنون باید به فکر تابستان آینده باشیم  از هم ا
تا اثرات منفی تأمین نشدن برق برای اقتصاد 
کاهش دهیم. عارف سپس افزود:  کشور را 
، از اولویت های  توجه به محیط زیست کشور
دولت چهاردهم است و هیچ دستگاهی با هیچ 
توجیهی، حق ندارد آینده سرزمین ایران را با 
تخریب محیط زیست و دست درازی به منابع و 
ثروت های طبیعی کشور، مورد تهدید قرار دهد. 
البته دولت به دنبال تقویت و ارتقای جایگاه 
سازمان حفاظت از محیط زیست نیز هست تا 
از حقوق نسل های آتی در زمینه محیط زیست 
محافظت کند. معاون اول رئیس جمهور بیان 
کرد: دولت چهاردهم بنای وعده دادن ندارد؛ 
مگر وعده های قابل اجرا و فکرشده ای که خود 
را هم متعهد به تحقق آنها می داند. از این رو، 
 ، کشور همه مسئولان دستگاه های اجرایی 
 ، در چارچوب منابع و امکانات موجود کشور
وظیفه اجرای برنامه هفتم و تعهدات دولت را 

عهده دار هستند. 

»آرمان ملی« در گفت و گو با کارشناسان بررسی می کند

 انتخاب خانم هریس  انتخاب خانم هریس یا مرد حریص؟ یا مرد حریص؟ 
 

آرمان ملی- احسان اسقایی: نتیجه انتخابات ایالات متحده آمریکا 
کمتر از ۳ ماه دیگر مشخص خواهد شد. این انتخابات با حضور ترامپ 
و تغییر ریل در حزب دموکرات و جایگزینی کامالا هریس به جای بایدن 
در انتخابات ریاست جمهوری و برخی حاشیه هایی که برای دونالد 
ترامپ از جمله سوء قصد به جان او در میتینگ انتخاباتی صورت گرفته 
به صحنه واقعی نبرد سیاسی تبدیل شده است. برای ما در ایران نیز 
که چندی قبل در پای صندوق های رای تغییر نگاهی جدید را در کشور 
گر ترامپ از الکترا آراهای  کم کردیم نتیجه انتخابات آمریکا مهم است. ا حا
و برگشت فضای سنگینی در ارتباط با  ج شود بدون بر آمریکایی خار
ایران در آمریکا به وجود خواهد آمد. هرچند ترامپ هم اعلام کرده به 
دنبال حل مساله با ایران است اما آبی از این سخنان ترامپ برای حل و 

فصل پرونده هسته ای گرم نمی شود و دورنمایی برای رفع تحریم های 
گر خانم  ایران در صورت پیروزی او متصور نیست. در آن سوی میدان ا
هریس پیروز شود می توان امیدوار بود که با شتاب بیشتری در ارتباط 
با حل مساله با ایران حرکت کند. هرچند یکی از نزدیکان او اعلام کرده 
گر هریس در  که هریس به دنبال یک توافق نامه جدید با ایران است. ا
انتخابات آمریکا پیروز شود با توجه به تیمی که در ایران سیاست خارجه 
ایجاد کرده می توان امید داشت که ایران و آمریکا به سمت حل برخی 
از مسائل خود از جمله مساله هسته ای و حل تحریم ها گام بردارند. 
»آرمان ملی« برای بررسی نتیجه انتخابات آمریکا بر حل مسائل ایران 
و آمریکا با حسن بهشتی پور و حسن هانی زاده کارشناسان مسائل 

بین الملل به گفت وگو پرداخته است که در ادامه می خوانید. 

: هریس به دنبال یک  بهشتی پور

توافق جدید است

: نمی توان روی حرف   بهشتی پور
شخص ترامپ حساب باز کرد و باید 

دید او چه تیمی را روی کار خواهد 
آورد. آیا او وزیر خارجه را آقای پمپئو 

معرفی می کند پمپئو فردی کاملا 
افراطی است و دشمنی شدیدی با 
ایران دارد و توافق کردن با او بسیار 

بعید است لذا تیم ترامپ مهم تر از 
شخص ترامپ است. ترامپ یک 

بازرگان است و مانند تاجر صحبت 
می کند و خود را فردی ریسک پذیر 

دانسته و خود را مشکل گشای عالم 
و آدم می داند

گر خانم هریس   هانی زاده: ا
پیروز شود امیدهای زیادی 

کرات بین ایران و اروپا و  برای مذا
آمریکا و همچنین چین و روسیه 
که تیم  به وجود خواهد آمد، چرا

او معتقد است خروج از برجام 
توسط ترامپ کار اشتباهی بود 
لذا به نظر می رسد که تعامل با 
خانم هریس برای ایران بسیار 

بهتر و آسانتر در مقایسه به 
دونالد ترامپی است که اساسا 

اعتقادی به تعامل با ایران در 
چارجوب برجام ندارد

هانی زاده: ترامپ به دنبال 

فشار مضاعف بر ایران است


